



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022; Objeto para de Registro de Preços, Preços para eventual aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 236.947,70 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)** PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **GGT – COMÉRCIO LTDA - ME**, Pregão Eletrônico nº 014/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA - ME					
CNPJ: 04.714.931/0001-02					
ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar					
REPRESENTANTE : Gilson Pires de Araújo					
TELEFONE: (99) 99171-1528					
EMAIL: gilsonpires@live.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Achocolatado, apresentação pó, prazo validade 18 meses (fechado), características adicionais enriquecido com vitaminas, lata com 400g.	MARATA	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
2	Adoçante 100ml.	ADOCYL	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
3	Álcool gel 500 ml cx c/12 unidades	ASSEPTGEL	250	R\$ 89,75	R\$ 22.437,50
4	Álcool líquido 1.000 ml cx c/12 unidades	AIDAR	150	R\$ 109,40	R\$ 16.410,00
5	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 500g.	MARILAN	350	R\$ 6,95	R\$ 2.432,50
6	Biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker amanteigado, ingredientes sem gorduras trans. pacote com 400g.	MARILAN	350	R\$ 5,51	R\$ 1.928,50
7	Biscoitos de Polvilho, apresentação Petas, embalagem de 100g.	VOVO JOAO	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 310
Processo Adm Nº 0291/2022
6

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

8	Chá alimentação, tipo chá de especiarias, uso alimentício, sabores variados, caixa com 10g.	LEAO	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
9	Farinha arroz, tipo floção, apresentação flocos de arroz, tipo branco, prazo validade 12 meses, características adicionais de germinado/mac erado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g.	MARATA	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
10	Farinha milho, tipo floção, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais de germinado/ma cerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g.	MARATA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
11	Guardanapos 23 cm x 20 cm. caixa com 100	VIP	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
12	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes com 200g.	CCGL	187	R\$ 279,00	R\$ 52.173,00
13	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes com 200g. COTA RESEVADA, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006	CCGL	63	R\$ 279,00	R\$ 17.577,00
14	Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 g.	PRIMOR	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00
15	Palito para dentes caixa c/24 x 100 unidades.	PARANA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
16	Papel higiênico, material celulose, comprimento 40, largura 10, tipo folhas simples, cor branca, fardo	FAMILIAR	150	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
17	Papel toalha, pacote c/12 unidades 1x2 rolos.	SCALA	35	R\$ 57,00	R\$ 1.995,00
18	Refrigerante, material agua gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350ml, fardo com 6 unid ad es.	RIVER	200	R\$ 26,99	R\$ 5.398,00
19	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 embalagem PET de 2 lit ros.	RIVER	300	R\$ 17,97	R\$ 5.391,00
20	Sal refinado, embalagem de 1kg	LEBRE	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50
21	Suco Concentrado, sabores variados, garrafa de vidro com 500 ml.	PALMEIRON	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00



22	Suco néctar, sabores variados, embalagem tetra pack de 1 litro.	PALMEIRON	350	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50
23	Suco, apresentação pó, sabores variados, tipo artificial, pacote 1kg.	TANG	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
24	Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, fardo com 20 pacotes de 250g.	MARATA	300	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00
25	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade e mínima de 12 meses, fardo com 10 pacotes de 2 kg.	BLANCO	200	R\$ 115,99	R\$ 23.198,00
26	Fécula de Mandioca, embalagem de 1kg.	PINDUCA	150	R\$ 1,89	R\$ 283,50
27	ÓLEO DE SOJA REFINADO	ABC	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
28	Água de coco acondicionada em embalagem tipo tetra, contendo 200ml com prazo de validade não inferior a 180 dias	SOCORRO	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
29	Ovos tipo extra classe A, branco, embalagem com 12 unidades, prazo de validade	ASABRANCA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
30	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI	CAJUAPARA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
31	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA	CAJUAPARA	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
32	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA	CAJUAPARA	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
33	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR MARACUJÁ	CAJUAPARA	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
					R\$ 236.947,70

Açailândia – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,


Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara